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KËRKESË 
Nr. 1676, datë 26.7.2024 

PËR PUBLIKIMIN E THIRRJES PËR 
HAPJEN E PROCEDURAVE TË 
APLIKIMIT PËR AUTORIZIMIN  

E OJF-ve QË DO TË OFROJNË NDIHMË 
JURIDIKE PARËSORE TË GARANTUAR 

NGA SHTETI 

Drejtoria e Ndihmës Juridike Falas, në bazë të 
ligjit nr. 111/2017, “Për ndihmën juridike të 
garantuar nga shteti”, dhe të vendimit të Këshillit të 
Ministrave nr. 55, datë 6.2.2019, “Për përcaktimin e 
procedurave dhe dokumentacionit për autorizimin e 
organizatave jofitimprurëse, që ofrojnë ndihmë 
juridike parësore të garantuar nga shteti”, bën publik 
njoftimin si më poshtë:  

Të gjitha organizatat jofitimprurëse që janë të 
interesuara të aplikojnë për të marrë autorizim nga 
ministri i Drejtësisë për të ofruar ndihmën juridike 
parësore duhet të plotësojnë kriteret ligjore të 
përcaktuara në nenin 15 të ligjit nr. 111/2017, “Për 
ndihmën juridike të garantuar nga shteti”.  

Procedura dhe dërgimi i dokumentacionit 
Dokumentacioni që duhet të depozitojnë 

organizatat jofitimprurëse (OJF), për aplikim, për 
marrjen e autorizimit që lëshohet nga ministri i 
Drejtësisë, për të ofruar shërbime të ndihmës 
juridike parësore të garantuar nga shteti, përmban:  

a) aktin e regjistrimit në gjykatë;
b) kopjen e statutit, ku specifikohet si pjesë e

veprimtarisë ofrimi i ndihmës juridike; 
c) dokumentacionin që provon përvojë në

ofrimin e ndihmës juridike parësore, të paktën në 3 
(tri) vite të veprimtarisë së tyre, duke përfshirë, si më 
poshtë vijon:  

i. listën e plotë të projekteve të ndihmës juridike
parësore të zhvilluara nga organizata gjatë 3 (tri) 
viteve dhe të dhëna statistikore për përfituesit e 
ndihmës parësore; 

ii. raportet përfundimtare për secilin nga
projektet e listuara, si dhe pasqyrat financiare; 

iii. buxhetin total të secilit projekt, donatorët
përkatës, si dhe listën e ekspertëve të brendshëm dhe 
të jashtëm të përfshirë në këto projekte;  

iv. letra vlerësimi nga të paktën 2 (dy) subjekte
përfituese; 

ç) vërtetimin nga organet tatimore që i ka 
përmbushur në mënyrë të rregullt detyrimet;  

d) vërtetim nga gjykata se nuk është në procedurë
falimenti dhe/ose likuidimi; 

dh) lista e anëtarëve të organeve vendimmarrëse/ 
drejtuese/ekzekutive, si dhe përfaqësuesin ligjor të 
organizatës jofitimprurëse (i përditësuar).  

e) vërtetim nga prokuroria dhe gjykata se anëtarët
e organit më të lartë vendimmarrës dhe të organit 
ekzekutiv nuk janë në proces hetimi apo gjykimi për 
çështje që cenojnë besimin e publikut dhe ofrimin e 
përshtatshëm të ndihmës juridike;  

ë) formularin e gjendjes gjyqësore të anëtarëve të 
organit më të lartë vendimmarrës dhe të organit 
ekzekutiv;  

f) adresën elektronike të komunikimit.
Aplikimi për autorizim, i shoqëruar me 

dokumentacionin e sipërpërmendur, dorëzohet 
pranë Drejtorisë së Ndihmës Juridike Falas në 
adresën: rruga “Jordan Misja”, godina nr. 3, Njësia 
Bashkiake nr. 9, Tiranë, brenda 30 ditëve nga data e 
publikimit të njoftimit në Buletinin e Njoftimeve 
Zyrtare në Qendrën e Botimeve Zyrtare (QBZ).  

Dokumentet e sipërcituara duhet të jenë 
origjinale ose të njësuara me origjinalin. Aplikimet e 
paraqitura jashtë afatit dhe/ose jo në formatin e 
kërkuar nuk kualifikohen. 

KËRKESË 
Nr. 3539, datë 26.7.2024 

PËR PUBLIKIMIN E REGJISTRIT TË 
VENDIMEVE TË VITEVE 1993–2013, TË 
CILAT KANË NJOHUR TË DREJTËN E 

KOMPENSIMIT, SI DHE VLERËSIMEVE 
TË TYRE FINANCIARE 

Agjencia e Trajtimit të Pronave ju njofton se 
referuar nenit 19, “Ankimi ndaj vlerësimit 
financiar”, të ligjit nr. 133/2015: “Çdo palë e 
interesuar ka të drejtë të ankohet kundër vlerësimit 
financiar të kryer nga ATP-ja për përcaktimin e 
vlerës së pronës në Gjykatën Administrative të 
Apelit brenda 30 ditëve nga dita e publikimit, vetëm 
për vlerën e kompensimit”. 



1 390 01-01-1995 Vlorë Vlorë 80 30 5 1993 3420 340 3080

2 4 20-09-1993 Korçë Devoll MERKUL
AS 2 5 10 1993 2000 1015 985

Nr:94,Dt:31-03-
1995,Institucioni:

KKKP

3 36 21-09-1993 Korçë Pogradec 7 11 10 1993 5850 5424 228

Nr:118,Dt:17-03-
2010,Institucioni:A
KKP; Nr:35,Dt:24-

12-
1993,Institucioni:

KKKP

4 5828 06-08-2018 Korçë Pogradec 97 19 5 1994 1878 1878

5 9 01-01-1901 Lezhë Kurbin 26 10 8 1994 39000 3300 35700
Nr:22,Dt:03-04-

2009,Institucioni:Z
RKKP

Nr:457,Dt:17-12-
1998,"Institucioni:GJ

YKATE shk1"
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REFERUAR HARTES ESHTE 
POZICIONUAR VETEM SIPERFAQJA E 

KTHYER. MUNGON HARTA E 
VENDIMIT PER SIPERFAQEN E 

NJOHUR PER KOMPENSIM.

Vertetim nga Seksioni i kadstres i cili flet per toke prej 
3960 m² brenda te ciles ndodhet dhe trualli prej 1000 m² , 

dhene per ekonomi ndihmese- nuk percaktohet zeri 
kadastral nga dokumenti. 

Sip. 3080m2 nuk eshte pasqyruar ne harten e vendimit, 
prandaj nuk mund te percaktohet zeri kadastral sipas doc. 

hartografik.; Vertetim pronesie nga Keshilli i Rrethit 
seksioni i kadastres, i cili flet per nje toke  prej 3960 m² 
dhënë per ekonomi ndihmese, brenda te ciles ndodhet 

dhe 1000 m² truall - nuk percaktohet zeri kaastral nga nga 
dok. ligjor 

Referuar hartes Topo-25000 V.50-60 Truall; vertetim nga 
seksioni i kadastres- flet per toke prej - nuk percaktohet 

nga dokumenti ligjor
Referuar hartes Topo-25000 V.50-60 Truall

340 340 8604 3080              -   -                -                -   8604           3 080,0   -                -                -   

Referuar dokumentacionit ligjor dhe 
hartografik nuk mund te percaktohet zeri 

kadastral i origjines.

Vertetim pronesie nga keshilli i Rrethit devoll, dt. 
17.03.1994, sipas se cilit provohet se parcela 58/1 figuron 

truall. Vertetim pronesie nr. 43, dt. 14.09.1993 sipas se 
cilit ne regjistrin e vitit 1947 parcela 58/2 me siperfaqe 
1000 m2 figuron toke pa percaktuar zerin kadastral.; 

VERTETIM ARKIVOR DT. 17/3/1994- NUK 
PERCAKTOHET PASI FILTET PER TOKE PA 

CILESUAR LLOJIN .Harta e vendimit e paqarte, nuk 
mund te percaktohet zeri kadastral

1015.00 
dhe 

Parablerje:9
85.00

             -   -                -                -   2657           2 000,0 -        -                -   

NUK KA INFORMACION NESE NDAJ 
VENDIMIT 118/2010 TE AKKP QE KA 

PLOTESUAR VENDIMIN 7/1993 KA 
OSE JO ANKIM

nuk percaktohet zeri sipas dokumentit.

Refuar hartes Topo-25000 V.50-60; nuk percaktohet zeri 
sipas dokumentit. sip. ndodhet brenda sip se njohur prej 
1176 m. subjekti ka privatizuar objektin qe shtrihet mbi 

truallin 750 m duke realizuar keshtu dhe kthimin.

Referuar hartes Topo-25000 V.50-60; Bazuar ne harten e 
sistmit Webgis Topo-25000 V.50-60.; SI DOKUMENT 
LIGJOR KA SHERBYER VENDIMI I GJYKATES 

DATE 08.10.1993- NE DOSJE NDODHET VETEM 
SHKURTIM VENDMI. SIPAS SHKURTIMT TE 

VENDIMIT SIP. 5850 ESHTE SHPRONESUAR NE 
VITIN 1947.

Bazuar ne harten e sistemit Webgis Topo-25000 V.50-60.

5424 5424 8592;8582 228         228,0 -                -                -   8592;8582              228,0            -                -                -   2 786 844

VENDIMI NUK SHOQEROHET ME 
HARTE. 

vertetim i arkivit te rrethit nr. 1061prot., dt. 18.11.1993 - 
toke bujqesore ( parcela nr. 109/9) sipas gjendjes 

kadastrale te vitit 1950.
1878              -                 1 878,0              -                -   3036           1 878,0 -         -                -   

brenda siperfaqes per kompensim ( 12780 
m²) ndodhen objektet:

1. NATAN Lac me sip. 15.4m,
2. zyrat e asistences pa sip. te percaktuar;
3. objekti i thesarit pa sip te percaktuar) 

4. libraria me sip. 63.5 m sipas pjeses 
pershkruese te vendimit;per te cilat subjektit 

i njihet e drejta e parablerjes. 
per dy objektet: asistenca dhe thesari duhet 
percaktuar siperfaqja me qellim qe te zbritet 

nga totali i njohur per kompenim. NUK 
PERCAKTOHET SIPERFAQJA E 
TOTALE E  PARABLERJES QE I 

DUHET ZBITUR KOMPENSIMIT.

Referuar hartes IGJF- Topo- 50000.; Bazuar ne harten e 
sistemit Webgis IGJF-Topo-50000.; Bazuar ne harten e 
sistemit Webgis IGJF-TOPO-50000.; Referuar Hartes 

IGJF-Topo-50000.

3300 300 3000 2365;2364 35700              -               35 700,0              -                -   2365;2364         35 700,0              -                -                -   7 562 700
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6 618 16-02-1994 Shkodër Shkodër 327 6 9 1994 1921 523 1398
Nr:2027,Dt:29-12-

2003,"Institucioni:GJ
YKATE shk1"

7 72 1994 Diber Mat Frankth 40 17 10 1994 2520 2520

8 245 01-01-1994 Fier Divjakë Fshati 
Divjake 78 15 11 1994 13200 10000

9 283 01-01-1994 VLORE Himarë Spille,Hima
re 236 7 2 1995 884 181 703

10 62 12-01-1994 Elbasan Përrenjas 40 16 3 1995 6773 6773

11 469 24-11-1993 DURRES Durrës N.B. 
Frutore 810 4 4 1995 1656,25 1656,25

12 1050 29-10-1993 Tiranë Tiranë 60 25 5 1995 965 235 730 1021 dt 
31.10.2000

13 1262 31-08-1994 Shkodër Shkodër 568 30 6 1995 500 460 40

14 684 09-03-1994 Shkodër Shkodër 766 4 11 1995 1093 313 780

15 1017 27-10-1993 Tiranë Tiranë 562 17 11 1995 303 101 188 14

16 76 01-01-1995 GJIROKA
STER Përmet 264 5 12 1995 2287 324 1843 120

17 273 14-06-1994 TIRANE Kavajë 361 9 12 1995 5000 2016 607

18 205/3 01-01-1995 VLORE Himarë 90 19 12 1995 7092 470 6622

Dhori Fora Aristea Nito

Shuajp   Man Coba Bujar Coba

Mehmet Kerktuka (Meta) Hanife Meta

Koli Ndoni Pandi Ndini

Angjelina Bërdica, Nikolin Bërdica, Pjetër 
Bërdica, Sile Bërdica Denisa Bërdica, Nikolin Bërdica

Mimi Zoto Aristidh Zoto

Abdulla Xhafa HANE XHAFA

Shemsi Aliaj Alba Agaj

Musa Vathi BESIM VATHI

Brahim Selhani Fuat Selhani (Isufi)

Abdulla  Xhepa ABDULLA XHEPA

Loni Petro Jorgji Loni Jorgji

Fejzo Haka MYFTAR HAKA
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Sipërfaqja e njohur për kompensim 1921 m², 
ndërkohë që dokumenti kadasral are flet për 

1200 m², pjesa tjetër 721 m²

VERTETIM KADASTRAL, VITI 1962 ARE PER SIP 
1200 M2.

; vertetim hipotekor nga rradhori 16, date 3.1.1923-shtepi 
me tre oda, gjysem pusi, gjysem dere oborri....; vertetim 
hipotekor  nga rradhori 16, date 3.1.1923- shtepi me tre 

oda, gjysem pusi, gjysem dere oborri..

523 523 8593 1398         198,0 1 200              -                -   8593;1495           1 398,0  -                -                -   2 706 498

Vertetim kadastral 2520               2 469,0           51,0 1636           2 520,0 2 210 566

Krijon mbivendosje me subjektin Tefe 
Bendo me vendim nr. 213 dt. 12.07.1995 , 

me sip prej 1000 m2.
Referuar hartes IGJF-41 nje sip prej 500 m2 toke truall.; 10000         500,0               9 500,0              -     -   3848;1492         10 000,0 -                -                -   3 715 000

PRONA PARAQET MBIVENDOSJE Ka 
mbivendosje me parcela, Manol Zoto, Mimi 

Zoto, Aristidh Zoto. m

MANOL ZOTO E perfunduar 100 
3/25/1994

 MIMI ZOTO Kerkuesi: ARISTIDH 
ZOTO E perfunduar 236 2/7/1995 KKKP 

VERTETIM KADASTRAL DT. 5/1/1994 - TOKE 
BUJQESORE; VERTETIM KADASTRAL DT. 

5/1/1994 - TRUALL; U KOMPENSOHET TOKA E 
TJETERSUAR NE TRUALL , SIPAS PIKES 1/C TE 
DISPOZITIVIT POR NUK PERCAKTOHET SIP. 
VERTETIM KADASTRAL DT. 5/1/1994 - TOKE 

BUJQESORE

181 80 101 2960;1952 703         284,0 419,0              -                -   2960;1952              703,0         -                -                -   1 375 790

Referuar dokumentacionit ligjor dhe 
hartografik nuk mund te percaktohet zeri 

kadastral i origjines se prones. Ne 
dispozitivin e vendimit nuk eshte percaktuar 

siperfaqja e parablerjes.

Referuar vendimit te Gjykates se Rrethit Librazhd, nr.970 
date 23.11.1994: Parcela Livadhja  me siperfaqe 500 m2 , 

parcela "Thekrishte" me siperfaqe 806 m2, parcela 
"Melishte" me siperfaqe 440 m2, parcela "Livadhe".; Nga 

dispozitivi i vendimit nuk percaktohet dot siperfaqja e 
parablerjes.

6773              -   -                -                -   3416;           6 773,0 -             -                -   

Referuar Hartes Qytete 1937-1938 zeri i origjines eshte 
toke truall.; Rerferuar Hartes IGJF vitit 1941 zeri i 

origjines eshte toke bujqesore
1656,25         377,9               1 278,4              -   -   8514;8518;1031;

8512           1 656,3 -                -                -   9 675 591

Vertetim komitetit ekzekutiv Nr.89 Dt.28.05.1987 leshuar 
ne Dt.08.05.1993 shprehet per shpronesimin e banesave. 235 235 8150 730         730,0 -                -                -   8150              730,0 -                -                -   48 887 370

vertetim pronesie date 18.10.1993 e vitit 1960, 500m2 
toke are.

460.00 dhe 
Parablerje:4

0.00
             -   500              -                -   8594;3168              500,0 -            -                -   562 258

NE HARTEN E VITIT 50-60 SHKODER ZERI 
KADASTRAL REZULTON TRUALL; Vertetim nr. 
22/7 prot., dt. 22.2.1994, sipas se cilit vertetohet se me 
shkresen nr. 93, dt. 10.08.1970 te Komitetit  Ekzekutiv 
eshte shpronesuar 1020 m2 toke pa specifikuar llojin e 

saj, per kete arsye nuk mund te percaktohet zeri kadastral 
nga dok ligjor.

NE HARTEN E VITIT 50-60 SHKODER ZERI 
KADASTRAL REZULTON TRUALL

313 313 8592 780         780,0 -                -                -   8592              780,0 -                -                -   9 533 940

PRONA PARAQET MBIVENDOSJE 
TOTALE ME ME PRONEN E 

TRAJTUAR ME VENDIMIN NR. 361, 
DATE 14.07.2006 TE ISH-KKKP 
TIRANE DHENE NE EMER TE 
SUBJEKTITTE SHPRONESUAR 

MAHMUT FERRA.

Fragment harte  e vitit 1937-Truall
Vertetim pronesie nga regjistri hipotekor nr.179/1964: 

magazine me kopesht.
101 101 8150

188.00 dhe 
Parablerje:1

4.00
        202,0 -                -                -   8150              202,0 -      -                -   12 590 172

Referuar dokumentacionit ligjor nr. 1285 prot., date 
08.09.1993 Seksioni i Kadastres Permet, konstatohet se: 
zeri kadastral i origjines ka qene are, parcela nr. 12/1 me 

siperfaqe te pergjithshme 2287 m2 are.

324 324 1231

1843.00 
dhe 

Parablerje:1
20.00

             -                 1 963,0              -                -   1231           1 963,0 -     -                -   1 597 229

Parcela e trajtuar në vendim ka një 
mbivendosje të pjesshme prej rreth 3067m2 
me vendimin nr.855 dt.17/02/2003 të ish-

pronarit Fadil Derjaj.

Referuar dokumentacionit ligjor qe gjendet ne dosje 
vertetim pronesie date 11.08.1993 leshuar nga Hipoteka 

Kavaje konstatohet se: nuk mund te percaktohet zeri 
kadastral i origjines pasi vertetimi flet per nje shtepi me 

kopesht me siperfaqje 5 dynym.
ZERI KADASTRAL TOKE ARE SIPAS HARTES SE 

VITIT 1937

2016 2016 1212;8552 607              -   607,0              -                -   1212;8552              607,0            -                -                -   0

Subjekti i 
shpronësuar 
konsiderohe

t i 
kompensuar

VERTETIM KADASTRAL I KESHILLIT TE 
RRETHIT DT. 18.8.1993 - TOKE BUJQESORE; 

VERTETIM KADASTRAL I KESHILLIT TE 
RRETHIT DT. 18.8.1993 - TRUALL

470 100 370 1253 6622              -                 6 622,0              -                -   1253           6 622,0   -                -                -   1 603 768
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19 103 05-01-1994 Tiranë Kavajë 379 26 12 1995 1380 713 310

20 1113 23-08-1994 Shkodër Shkodër 896 29 1 1996 2081 609 1472

21 227 08-06-1994 Tiranë Tiranë 446 19 2 1996 30000 11640 13950 4410

22 978 09-05-1994 DURRES Durrës 1291 5 4 1996 1380 1380

23 299 05-09-2008 Tiranë Tiranë 939 17 5 1996 750 750
Nr:315,Dt:12-06-

2009,Institucioni:A
KKP

24 2812 30-08-1994 TIRANE Tiranë 1018 10 6 1996 3000 416 2786
Nr:8,Dt:13-03-

2001,Institucioni:Z
RKKP-KKKP

25 103 05-01-1994 Tiranë Kavajë 490 19 6 1996 19950 10995

Ervehe  Grepsa ERVEHE GREPSA

Ramazan  Sina RAMAZAN SINA

Qamil Cara MUSTAFA CARA

Rasim Bashi Mylfete Muja

Hajredin Reka, Hysni Reka Ismail Njazi Reka

Kleopatra Jeremiq Milerad Jeremiq

Qamil Cara MUSTAFA CARA

Faqe|3 
Faqe|3 

Faqe|3 
Faqe|3 
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Referuar dokumentacionit ligjore, vendim nr. 701/1995 
nga Gjykata e Rrethit nuk mund te percktohet zeri 

kadastral i origjines se prones.
Prona ndodhet jashte vijes se verdhe te qytetit 1972.

Rrferuar hartes IGJF -41 toke bujqesore.; Prona ndodhet 
jasht vijes se verdhe te qytetit 1972.

Referuar hartes IGJF-41 tok bujqesore

713 713 3554;8552 310              -   310,0              -                -   3554;8552              310,0          -                -                -   0

Subjekti i 
shpronësuar 
konsiderohe

t i 
kompensuar

Vertetim pronesie nga Seksioni i Kadastres nr.166, viti 
1960-2040 m2 pemishte.

Vertetim nr.21/3, dt. 21.03.1994 nga Keshilli i Rrethit 
Shkoder, sipas se cilit vertetohet se prona eshte 
shpronesuar me vendimin nr.21, dt.09.03.1970.

Referuar hartes se vijes se verdhe te qytetit te Shkodres se 
vitit 1962 zeri kadastral i origjines eshte toke truall. Prona 
rezulton toke truall qe ne vitin 1937.; Vertetim pronesie 

nga Seksioni i Kadastres nr.166, viti 1960-2040 m2 
pemishte.

Vertetim nr.21/3, dt. 21.03.1994 nga Keshilli i Rrethit 
Shkoder, sipas se cilit vertetohet se prona eshte 
shpronesuar me vendimin nr.21, dt.09.03.1970. 

Referuar hartes se vijes se verdhe te qytetit te Shkodres se 
vitit 1962 zeri kadastral i origjines eshte toke truall.Prona 

rezulton toke truall qe ne vitin 1937.

609 609 8592;1495 1472              -                 1 472,0              -                -   8592;1495           1 472,0          -                -                -   1 071 288

Referuar dokumentacionit ligjor, konkretisht verttim dt. 
11.06.1993, regjistri 679, dt. 15.09.1942- 30 dy cope toke.
Referuar hartave te vjetra IGJF-41 ka disa zera kadastral 

toke bujqesore, kullote-livadh, toke pa frut.; Referuar 
hartave te vjetra IGJF-41 nuk mund te percaktohet zeri 
kadastral pasi ka disa zera kadastral si toke bujqesore, 

kullot livadh,tok pa frut.; 

11640 1066;8110

13950.00 
dhe 

Parablerje:4
410.00

             -   -                -                -   1066;8110         18 360,0 -            -                -   

Vendimi pa vule. Referuar Hartes se institutit 
te Firences te vitit 1941, zeri i origjines eshte 

truall. Siperfaqja e parceles qe eshtee 
konturuar ne harten e vendimit eshte me e 
vogel se siperfaqja per te cilen flet vendimi. 

Mbivendosje me ID 6364 ne emer te 
subjektit Zaharia Gjiri me nr. vendimi 1184, 
dt. 17.02.1996. Mbivendije me ID 6300 ne 
emer te subjektit Karakashi me nr. vendimi 

878, dt.01.06.1995. Mbivendosje me ID 6323 
ne emer te subjektit Dile, Kol Laku me nr. 

vendimi 729, dt.02.02.1995

Referuar dokumentaconit ligjor vertetim pronesie date 
29.06.1992 leshuar nga Hipoteka Durres eshte konstatuar 

se: "...ne favor te Kleopatra Jeremiqit...ne baze te aktit 
publik nr. 553 dt. 30.12.1929 figuron kjo prone: Nje 

kopesht i ndodhur ne Sinori "Dheu i Zi" te lagjes Varosh 
te Durresit...", pra nuk percaktohet zeri kadastral i 

origjines.
Referuar Hartes se Institutit Gjeografik te Firences te vitit 

1941 zeri i origjines truall.

1380      1 380,0 -                -                -   8513           1 380,0 -        -                -   17 864 100

Referuar vertetimit te pronesise nga regjistri hipotekor 
146, dt. 05.05.1958 figuron nje shtepi pa siperfaqe.Ne 

pjesen arsyetuese vendimi shprehet se nga matjet trualli 
ka siperfaqe 750 m2.

Prona eshte shpronesuar me vendimin nr. 53, dt. 
27.04.1982.

; 

750         750,0 -                -                -   8370              750,0 -         -                -   50 226 750

Vertetim kadastral i vitit 1946 shprehet per 3 dynym toke 
bujqesore.

Vendim gjykate nr.4345 dt.06.07.1995 bazohet ne 
vertetimin kadastral.

416 416 8280;3266 2786              -                 2 786,0              -                -   8280;3266           2 786,0          -                -                -   7 020 328

Referuar dokumentacionit te pronesise, note transkripti  
nr. 185, dt. 6.10.1936 -toke shtepie + are 6 dt + are 12 

dy. Nuk percaktohet dot zeri kadastral .
Referuar hartes IGJF-41 zeri kadastral eshte toke 

bujqesore.

10995              -               10 995,0              -                -   3554;8552         10 995,0 -             -                -   8 515 628
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26 2015 15-03-1994 Tiranë Tiranë 1140 13 9 1996 267500 10000 16500

27 188 17-03-1994 Tiranë Kavajë 531 20 9 1996 8500 8500

28 605 15-02-1994 Shkodër Shkodër 1321 28 9 1996 4569 1447 418 2704

29 1886/1 01-01-1901 TIRANE Tiranë 764 21 11 1996 326 0 326
Bajram  Hasani, Hajdar Ibrahimi, Lyman 

Elmazi Bajram Ramaliu

Musa Maçi EQEREM MAÇI

Hasan Muka

Dan  Reçi Vehid Reci

Faqe|10



Eshte parcelizuar siperfaqja totale e paraqitur 
ne harte. Nuk jane bere parcelizimet e sip te 

kthyera, te kompesuara fizikisht dhe per 
kompensim sepse ne harte keto siperfaqe 
nuk jane specifikuar qarte, sidimos sip per 
kompensim nuk figuron e konturuar ne 

harte.
Siperfaqia e paraqitur ne harte, eshte me e 

madhe se sa siperfaqia e shprehur ne 
vendim. Gjithashtu ne siperfaqen totale te 

paraqitur ne harte, nuk jane te qarta 
konturimet e sip per kthim dhe kompensim.

Referuar hartes IGJF te vitit 1941, prona rezulton toke 
bujqesore jashte zones urbane te qytetit. 10000 10000 8180;1604 16500              -                 16 500              -                -   8180;1604         16 500,0             -                -                -   20 773 500

Vendimi nr. 531/1996 ne emer te hasan 
Muka dhe vendimi nr. 532 /1996 ne emer te 

Isuf Muka kan te njejten plan-vendosje . 
Prona eshte e pandare nga njera tjetra. 

Parcela ka mbivendosje te pjesshme dhe ne 
kushtet qe te dy vendimet kan nje haarte 

eshte e pamundur te percakohet se tek cili 
vendim bie mbivendosja.

Hertetim hipotekor nga rejistri 1933-1935, fq. nr.107, 
indeks.136 figuron are. 8500              -                 8 500,0              -                -   8551;3940           8 500,0 -              -                -   

Note transriptimi nr.163/118 date 23.04.1940 ka patur ne 
pronesi 5500 m2 toke buke;

Referuar vertetimit leshuar nga Keshilli Rrethit Shkoder 
ne te cilen vertetohet se me vendimin nr.19 date 

16.01.1973 te Komitetit Ekzekutiv eshte shpronesuar per 
250 m2 peme;Vertetim nr.2/2, dt. 2.2.1994, sipas se cilit 
provohet se me shkresen nr. 27, dt. 29.3.1977 z. Vahid 
Reci i shpronesohet prona pemishte.; Note transriptimi 

nr.163/118 date 23.04.1940 ka patur ne pronesi 5500 m2 
toke buke;

Referuar vertetimit leshuar nga Keshilli Rrethit Shkoder 
ne te cilen vertetohet se me vendimin nr.19 date 

16.01.1973 te Komitetit Ekzekutiv eshte shpronesuar per 
250 m2 peme; Vertetim dt. 2.2.1994 sipas se cilit 

vertetohet se me shkresen nr. 27, dt. 29.03.1977 z. Vahid 
Reci i shpronesohet prona pemishte.

; Note transriptimi nr.163/118 date 23.04.1940 ka patur 
ne pronesi 5500 m2 toke buke ne lagjen Rus;

Referuar vertetimit leshuar nga Keshilli Rrethit Shkoder 
ne te cilen vertetohet se me vendimin nr.19 date 

16.01.1973 te Komitetit Ekzekutiv eshte shpronesuar per 
250 m2 peme;vertetim dt. 2.2.1994 sipas se cilit 

vertetohet se me shkresen nr. 27, dt. 29.3.1977 te 
Komitetit ekzekutiv z. Vahid Reci i shpronesohet prona 

pemishte.

1447 1447 8592;1495
418.00 dhe 
Parablerje:2

704.00
             -   3 122              -                -   8592;1495           3 122,0 -          -                -   0

Subjekti i 
shpronësuar 
konsiderohe

t i 
kompensuar

Mbivendosje me:
Ne veri te prones, me vendim nr 595 dt 

19/6/1996 mbivndosje me sip 20.22 m2;
Ne veri te prones me vendim nr 94 dt 

9/6/1995 mbivendosje me sip prej 22.5 m2
Ne perendim te prones, me vendim nr 671 
dt 7/8/1996 mbivendosje me sip prej 60.4 

m2

Vertetim Pronesie leshuar nga Hipoteka Tirane date 31  
Janar 1994, Shtepi me tre oda. 

Mbivendosje me:
Ne veri te prones, me vendim nr 595 dt 19/6/1996 

mbivndosje me sip 20.22 m2;
Ne veri te prones me vendim nr 94 dt 9/6/1995 

mbivendosje me sip prej 22.5 m2
Ne perendim te prones, me vendim nr 671 dt 7/8/1996 

mbivendosje me sip prej 60.4 m2
Ne jug te prones, me vendimin nr 478 dt 6/3/1996 

mbivendosje me sip prej 75.8 m2

0 dhe 
Parablerje:3

26.00
        326,0 -                -                -   8350              326,0 -      -                -   0
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30 690 09-03-1994 Shkodër Shkodër 1479 26 11 1996 1698 1080 618

31 109/1 01-01-1993 Vlorë Vlorë 117 27 11 1996 196 186

32 695 09-03-1994 Shkodër Shkodër 1301 27 11 1996 2020 1460 560

33 688 01-01-1901 Fier Fier Kastriot 363 30 1 1998 11000 1890 8210

34 6265 31-12-2014 Vlorë Vlorë Orikum 455 16 10 1998 1200 1200

35 153 23-12-1998 Berat Berat 7 23 2 1999 151000 151000

36 1483 19-09-1996 Korçë Korçë Korce 167 28 5 1999 6000 6000

37 468 01-01-1901 Tiranë Tiranë 1055 24 6 2003 34000 34000

38 548 25-10-1994 Elbasan Elbasan 75 30 5 2006 15360 15360

39 32 10-04-2007 Elbasan Elbasan 48 6 7 2007 277 277

40 107 25-06-2007 Durrës Durrës Rrashbull 323 25 10 2007 30000

41 906 13-09-2011 Durrës Shijak Xhafzotaj 63 18 7 2008 40000 40000

Islam Hysa LULJETA HALILI

Haki  Shehi HAKI SHEHI

Merjeme Ruka Tatjana Zotaj

Hysen Peculi Zaho Peculi

Farushe Veteriku, Gani Veteriku, Ramadan 
Veteriku, Refat Veteriku, Shaqir Veteriku, 

Sherina Veteriku
Kadri Qerim Veteriku

Ahmet Palloshi SHYQYRI; SHPETIM ARAPI; 
PALLOSHI

Emin  Ceni, Meshnun  Ceni, Sulejman  
Dërvish  Cemi Dervish Cemi

Spiro Jorgji Mako Spiro Jorgji Mako

Mahmut  Myrto  Mani Muhamet Mani

Rahmi Myslym Shishmani Salie Shishmani

Hysni Gostivari Hysni Gostivari 

Pit Dobi (Dhimiter Popa) Kozma Popa
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Vertetim hipotekor, nr.83, date 26.06.1981 ka patur ne 
pronesi shtepi, Vertetim hipotekor nr.85 date 20.05.1932 

ka patur ne pronesi cope kopesht 120 m2.
Referuar vertetimit te leshuar nga Keshilli Rrethit ne te 
cilen thuhet se me vendimin nr.48 date 14.05.1980 te 
Komitetit Ekzekutiv eshte shpronesuar per shtepi.; 
Vertetim hipotekor,nr.83,dt.26.06.1981 ka patur ne 

pronesi shtepi,Vertetim hipotekor nr.85,dt.20.05.1932 ka 
patur ne pronesi cope kopesht 120 m2.Referuar 

vertetimit te leshuar nga Keshilli Rrethit ne te cilen 
thuhet se me vendimin nr.48,dt.14.05.1980 te Kom Ekz 

eshte shpronesuar shtepi.Nga dokumentacioni ligjor 
mund te percaktohet zeri kadastral truall vetem per 500 
m2,referuar nenit 5,pika 13 e ligjit 133/2015. Per pjesen 

tjeter do ti referohemi hartes.Referuar hartes viti 37-
38dhe 1962-Truall.

1080 1080 8591 618         618,0 -                -                -   8591              618,0  -                -                -   5 259 798

Pas ripozicionimit te prones sipas dok 
hartografik perkates u konstatua se vendimi 

nuk ka mbivendosje

Vertetim pronesie, leshuar me date 14.04.1992, verteton 
pronesine e subjektit per nje shtepi me oborr, duke iu 

referuar regjistrit te transkriptimeve Vol 20, nene 9, viti 
1960. Parcela ka mbivendosje.

186         186,0 -                -                -   8601              186,0 -         -                -   2 027 958

Vertetim pronesie nga Keshilli i Rrethit, Seksioni i 
Kadastres, viti 1962 ka patur ne pronesi 560 m2 toke. 

Referuar vertetimit te Keshillit te Rrethit Shkoder, 
vertetohet se me vendimin nr.85 date 04.07.1967 te 

Komitetit Ekzekutiv eshte shpronesuar per 300 m2 toke 
pa percaktuar llojin e tokes. Per siperfaqen 560 m2 nuk 

mund te percaktohet zeri kadastral sipas dokumentacionit 
ligjor te ndodhur ne dosje.

Referar hartes vija e verdhe e vitit 1962 toke truall.; 
Vertetim pronesie nga Keshilli i Rrethit, viti 1962 ne 

emer te Mahmut Myrto Mani figuron e regjistruar 1460 
m2 are dhe parcela nr.84. me siperfaqe 560 m2 pa 

pwrcaktuar se cilit ze kadastral i perket kjo siperfaqe.

1460 1460 8592;1495 560         560,0 -                -                -   8592              560,0       -                -                -   0

Subjekti i 
shpronësuar 
konsiderohe

t i 
kompensuar

1890 3979;8534 8210              -   -                -                -   8534           8 210,0      -                -                -   

Vendimi eshte pa vule dhe plan-vendosja 
bashkelidhur ndodhet ne cilesine e kopjes se 

noterizuar

Referuar dokumentacionit te ndodhur ne dosje, Vendim 
nr. 1684, dt. 28.06.1995, vertetim pronesie nuk mund te 

percaktohet zeri kadastral i origjines se prones.
Referuar hartets IGJF tok rranore-kenetore 

Vleresuar sipa vleres me te ulet te kesaj zone kadastrale 
Pyll.

1200              -   -                -        1 200,0 1569           1 200,0 -        -                -   

vertetim arkivor - toke bujqesore; 151000              -             151 000,0              -                -   3759 -        151 000,0     -                -   2 426 431

vertetim hipotekor nga radh. 93/18 dt. 28.12.1942 - zeri 
kadastral toke bujqesore, edhe sipas vendimit te 

komisionit ish-toke are e tjetersuar ne truall.
6000              -                 6 000,0              -                -   2631           6 000,0 -         -                -   1 182 000

Referuar dokumentacionit te pronesise, note transkripti 
nr.20557, dt.19.08.1937 figuron nje toke me siperfaqe 34 

dy.

Referuar Hartes se Institutit Gjeografik te Firences te vitit 
1941, shkalla 1:50000, zeri kadastral ne kohen e 

shpronesimit eshte toke bujqesore.

34000              -               34 000,0              -                -   8280;3266         34 000,0 -             -                -   100 446 200

me vendimin nr 10 2012 1980( 921) dt 20 12 
2012 ka ndryshuar vendimi nr 75 dt 30 05 
2006 duke njohur te drejten e pronesise 

vetem per ish pronarin Ahmet Palloshi dhe 
trashgegimtareve te tij.

Referuar vertetimit te pronesise me nr 106 dt 15 04 1994 
ne rradhorin nr 4 te pronesise rezulton nje toke are 15360              -               15 360,0              -                -   1919;8522         15 360,0 -             -                -   19 605 504

vertetim hipotekor nga radh. 32 viti 1967 - truall 277         277,0 -                -                -   8522              277,0 -         -                -   3 535 628

Vertetim kadastral date, 11.10.1993, sipas se cilit rezulton 
se ne regjistrin e vitit 1946 ne emer te Hysni Gostivarit 

figuron 30 dy are
30000              -               30 000,0              -                -   3215 -          30 000,0      -                -   11 910 000

Vertetim kadastral nr. 559, dt. 16.6.2007, provohet se ne 
regjistrat e vitit 1946 ne emer te Pit Dobifigurojne 50 dy 

are dhe 10 dy livadh. Reveruar vendimi nr. 3067, dt. 
16.11.2007 nga Gjykata e Rrethit, eshte vertetuar fakti 

juridik i pronesise dhe kufitaret per 40 dy duke u 
shprehur se zk eshte are.

40000              -               40 000,0              -                -   3852 -          40 000,0      -                -   13 560 000
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42 36 21-09-1993 Korçë Pogradec 735 29 10 2008 2266 2194 72

43 321 22-05-2006 TIRANE Kamëz 41 28 2 2009 39050 39050

44 366 14-10-2010 Fier Fier 323 29 6 2009 1761000 673388 1035000
Nr:828,Dt:12-06-

2017,"Institucioni:GJ
YKATE shk1"

Hajdar Istref Starova Shefqet Daiu

Qefsere Tirane HILDA BASHA

Hidajete Vrioni Frakulla, 
Idajete,Hatixhe,Zenepe Vrioni Gjylysha Vrioni Shkurti
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Bazuar ne harten e sistemit Webgis Topo-25000 V.50-60; 
Bazuar ne harten e sistemit WebGis Topo-25000 V.50-60 2194 2194 8592;8582 72           72,0 -                -                -   8592;8582               72,0            -                -                -   880 056

Vendimi nuk ka te plotesuar rubriken nese 
ka marre forme te prere. Referuar hartes IGJF-41-Bujqesore. 39050              -               39 050,0              -                -   2066 -          39 050,0      -                -   17 494 400

DUHET VERTETIM NGA GJYKATA 
NESE NDAJ VENDIMIT NR. 684, DT. 
05.11.2019 TE GJYKATES SE APELIT 
VLORE, I CILI KA LENE NE FUQI 
VENDIMIN NR. 828, DT. 12.06.2017 

ESHTE USHTRUAR OSE JO REKURS. 
VENDIMI 323 NUK KA TE 

PLOTESUAR RUBRIKEN E TITULLIT 
EKZEKUTIV. VENDIMI MBESHTETET 
NE DEFTER DAIMIN E V. 1895 I CICILI 

FLET PER ARE E KULLOTE. NUK 
IDENTIFIKOHET NGA DOKUMENTI 
LIGJIR SE KU SHTRIHEN KETO ZERA 

TEK SIP. E KTHYER APO E 
KOMPENSUAR.

zeri aktual- zallishte Referuar hartes IGJF Topo 50000.; 
Bazuar ne harten e sistemit Webgis IGJF-Topo-50000.; 

Bazuar ne harten IGJF Topo 50000.
; Bazuar ne harten IGJF Topo 50000.; Bazuar ne harten e 
sistemit webgis IGJF-Topo 50000.; zeri aktual zallishte. 

Referuar hartes IGJF Topo 50000.; zeri aktual 
zallishte.Referuar hartes IGJF tOPO 50000.; zallishte zeri 

aktual. Referuar hartes IGJF Topo 50000.

673388 673388 3356;1635 1035000              -             1 035 000              -                -   3356;1635         35 000,0      1 000 000              -                -   278 415 000

Drejtor i përgjithshëm
Erion ÇAKA
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Shënim : Ky dokument është gjeneruar dhe vulosur me anë 
të një proçedure automatike nga një sistem elektronik (Qendra e Botimeve Zyrtare) 
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